
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

Balvos  
 

LĒMUMS 
2022.gada 6.maijā                                                                                     Nr.12., 65.§ 

 

Par aizņēmumu projekta “Balvu sākumskolas ēkas pārbūve” īstenošanai 

 

Pamatojoties uz LR likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, kas nosaka, ka 

tikai dome var lemt par aizņēmumu un citu ekonomisko saistību uzņemšanos pašvaldības vārdā, 

LR likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka pašvaldības var ņemt 

gan īstermiņa, gan ilgtermiņa aizņēmumus, Ministru kabineta 2022.gada 22.februāra noteikumu 

Nr.143 “ Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā 2022. gadā tiek izvērtēti un izsniegti valsts 

aizdevumi pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai” 

3.1.13.punktu, kas nosaka, ka viens no atbalsta mērķiem ir vispārējās izglītības iestādes ēkas 

pārbūve, izpildot nosacījumu ka ja investīciju projekts paredz aktivitātes pamatskolā, minimālais 

izglītojamo skaits izglītības iestādē ir ne mazāks kā 135 un vidējais izglītojamo skaits katrā no 

klašu grupām – ne mazāks kā 15, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumiem Nr.590 

„Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, kas nosaka kārtību, kādā tiek sniegti 

pašvaldības aizņēmumi, Balvu novada Attīstības programmas 2012. – 2027.gadam Rīcības un 

investīciju plāna Ilgtermiņa prioritātes “Viedā pārvaldībā balstīta izglītota, sociāli nodrošināta, 

veselīga un radoša sabiedrība” rīcības virziena 1.1. Izglītota sabiedrība uzdevuma 1.1.1. 

“Nodrošināt pieejamu, kvalitatīvu un iekļaujošu pirmsskolas, vispārējo un speciālo izglītību” 

apakšuzdevumu A1.1.1.1. Pirmsskolas un pamatizglītības pieejamības saglabāšana pēc iespējas 

tuvāk izglītojamo dzīvesvietai”, 2022.gada 21.aprīļa Finanšu komitejas atzinumu, Balvu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Īstenot investīciju projektu “Balvu sākumskolas ēkas pārbūve” par kopējo summu EUR 

102374,93 (viens simts divi tūkstoši trīs simti septiņdesmit četri euro un deviņdesmit trīs 

centi), piesaistot valsts aizdevuma līdzekļus Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai 

un novēršanai EUR 85733(astoņdesmit pieci tūkstoši septiņi simti trīsdesmit trīs euro). 

2. Nodrošināt līdzfinansējumu EUR 16 641,93 (sešpadsmit tūkstoši seši simti četrdesmit 

viens euro un 93 centi) apmērā, t.sk. būvdarbu izmaksu līdzfinansējumu 15 % t.i. EUR 

15129,43(piecpadsmit tūkstoši viens simts divdesmit deviņi euro un 43 centi) un 

būvuzraudzības izmaksas EUR 1512,50 (viens tūkstotis pieci simti divpadsmit euro un 50 

centi) no Balvu novada pašvaldības pamatbudžeta. 

3. Ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 2022.gadā EUR 85733 (astoņdesmit pieci tūkstoši septiņi 

simti trīsdesmit trīs euro) uz 10 gadiem no Valsts kases ar noteikto gada procentu likmi 

aizņēmumam projekta “Balvu sākumskolas ēkas pārbūve” īstenošanai, saskaņā ar 

2022.gada 22.februāra noteikumu Nr.143 “ Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā 

2022. gadā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām Covid-19 izraisītās 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

krīzes seku mazināšanai un novēršanai” 3.1.13.punktu - vispārējās izglītības iestādes ēkas 

pārbūve vai jaunas ēkas būvniecība. 

4. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu veikt no 2023.gada marta līdz 2032.gada decembrim 

(ieskaitot). 

5. Aizņēmumu atmaksu garantēt ar Balvu novada pašvaldības budžetu. 

6. Uzdot Finanšu un attīstības nodaļai iesniegt pieteikumu atbilstoši Ministru kabineta 

2019.gada 10.decembra noteikumiem Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem 

un galvojumiem”, izmantojot Valsts kases nodrošinātos e-pakalpojumus. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                              S.Maksimovs 


